(DÓLARES ESTADOUNIDENSES CINCUENTA MILLONES) 

A SER EMITIDAS BAJO EL PROGRAMA GLOBAL DE EMISIÓN DE OBLIGACIONES NEGOCIABLES, 

SIMPLES, NO CONVERTIBLES EN ACCIONES, A CORTO, MEDIANO Y/O LARGO PLAZO, POR UN MONTO 

MÁXIMO EN CIRCULACIÓN DE HASTA US$320.000.000 (DÓLARES ESTADOUNIDENSES TRESCIENTOS 

VEINTE MILLONES) (O SU EQUIVALENTE EN OTRAS MONEDAS Y/O UNIDADES DE VALOR) 

El presente suplemento de prospecto (el “Suplemento de Prospecto” o el “Suplemento”, indistintamente) corresponde a las obligaciones 

negociables serie V denominadas, a ser suscriptas, integradas y pagaderas en Dólares Estadounidenses en Argentina (dólar MEP), a

[...]

US$30.000.000 (Dólares Estadounidenses treinta millones) ampliable a US$50.000.000 (Dólares Estadounidenses cincuenta millones) 

(el “Monto Máximo de Emisión”); en el marco del programa global de emisión de obligaciones negociables simples, no convertibles en 

acciones, por hasta un monto máximo en circulación de US$ 320.000.000 (Dólares Estadounidenses trescientos veinte millones) (o su 

equivalente en otras monedas y/o unidades de valor) (el “Programa”). 

El Suplemento de Prospecto debe ser leído junto con el prospecto del Programa de fecha 23 de abril de 2025, que se encuentra publicado 

en el sitio web de la CNV, http://www.argentina.gob.ar/cnv bajo el ítem:

[...]

de Intereses inmediata anterior a la Fecha de Vencimiento y (ii) la Fecha de Vencimiento; 

incluyendo el primer día y excluyendo el último día.  

Base de Cálculo para el Pago de los 

Intereses 

Para el cálculo de los intereses se considerará la cantidad real de días transcurridos y un año de 

trescientos sesenta y cinco (365) días (cantidad real de días transcurridos/365). 

Calificación de Riesgo La calificación de riesgo de las Obligaciones Negociables será informada mediante un aviso 

complementario. 

Supuestos de Incumplimiento Se deberán considerar como casos de incumplimiento de las Obligaciones Negociables, a los

[...]

obligaciones en general a sus respectivos vencimientos o (ii) que algún documento 

firmado en relación con la emisión de las Obligaciones Negociables fuera objetado 

por la Emisora; 

g) que la Emisora no pagara sus deudas en términos generales a medida que venzan, por 

un monto total de capital adeudado de US$ 25.000.000 (Dólares Estadounidenses 

veinticinco millones), y dicha situación continuara luego del período de gracia, en su 

caso, aplicable a ella; o  

h) que la Emisora: (a) presentara voluntariamente un pedido de quiebra o concurso 

conforme a la Ley de Concursos y Quiebras, incluyendo, sin limitación, un pedido de